令和７年１１月１３日

保護者の皆様

地域の皆様

板橋区立志村第五中学校

校 長 溝 口 千 里

令和７年度道徳授業地区公開講座について

    晩秋の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申しあげます。

    さて、本校では、令和７年度道徳授業地区公開講座を下記のとおり開催いたします。

    今年度は東京都の「笑顔と学びの体験活動プロジェクト」を活用し、劇団芸優座による「The Last Leaf

～O・ヘンリー物語～」の演劇鑑賞と、その後の小グループによるディスカッションを通して、「思い

やり」や「感謝」について考えを深めます。

    つきましては、御多用のこととは存じますが、ぜひ御参観くださいますよう御案内申しあげます。

記

１ 目 的

(1) 本校の道徳教育の取組について、公開授業の形で保護者や地域の方々とともに考える機

会とする。

(2) 思いやり・感謝をテーマにした演劇を鑑賞する機会を通して、「思いやり」や「感謝」

について考える態度を育成する機会とする。

２ 日時・場所

    令和７年１１月１８日（火） 演劇鑑賞  １３：００～１４：４０（本校体育館）

        授  業  １４：５５～１５：２０（本校各教室）

３ 内 容  テーマ  B-(２)  「思いやり、感謝」

    団体名  劇団芸優座

    作品名  「The Last Leaf ～O・ヘンリー物語～」

４ その他  御来校の際は、上履きを御持参くださいますようお願いいたします。

お問い合わせ 副校長 新井 博幸

電 話 ０３－３９６９－８４２１